
 

1 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

 

All’albo  
Amministrazione trasparente  

Agli interessati 
 

OGGETTO: Decreto per l’avvio di una procedura di selezione di un esperto esterno - psicologo per l’affidamento del 

servizio di supporto psicologico degli alunni e del personale scolastico dell’I.C. Todi – Massa Martana, nell’ambito del 

progetto “Sportello Psicologico a.s. 2025/2026”. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati;  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Istruzione ed il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per il supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche, sottoscritto in data 09/10/2020;  

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011804 - 03/09/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/


 

2 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Todi-Massa Martana 
Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 

Cod. Mecc. PGIC871001 - C.F. 94191590549 

Sito web: www.ictodimassamartana.edu.it 

 

Tel. sede centrale Todi: 075/8956812 

Tel. sede Massa Martana: 075/889141 
e-mail :  PGIC871001@istruzione.it- 

pec: PGIC871001@pec.istruzione.it 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto;  

CONSIDERATO che per la peculiarità dell’incarico e per la sua natura non si possa ricorrere a personale già in servizio 

presso questa istituzione scolastica in quanto il professionista potrà venire in possesso di informazioni riservate e dati 

sensibili riguardanti colleghi docenti, alunni e genitori dell’istituto che lo metterebbero in situazioni di potenziale 

conflitto con gli stessi;  

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’incarico come sopra descritto;  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuata, quale responsabile del procedimento la Dott.ssa 

Raggetti Silvana in qualità di Dirigente scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i 

requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale);  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ l’avvio della procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico per il servizio di supporto psicologico del personale 

scolastico, degli alunni e dei genitori dell’istituzione scolastica, mediante avviso pubblicato all’albo online e sul sito web 

dell’Istituzione scolastica sez. amministrazione trasparente, aperto a personale esterno che abbia i requisiti richiesti e 

che presenti domanda di partecipazione nei modi e nei tempi stabiliti dall’avviso; 

▪ che le condizioni economiche prevedono un tetto massimo di 120 ore da svolgersi entro il termine delle lezioni e 

verranno retribuite al costo orario massimo di € 40,00 comprensivo di ogni onere e imposta a carico della scuola o del 

professionista e  previa rendicontazione;  

▪ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto;  

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Silvana Raggetti 

 

PGIC871001 - A6CZ5OM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011804 - 03/09/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.ictodimassamartana.edu.it/

		2025-09-03T14:03:12+0000
	SILVANA RAGGETTI




